regi Gaiiiae as- vacantis, et de caetero perpetuis futuris
serilur.

,

A L

temporibus, quotiescumque ìllum quovis

modo, et ex cuiuscumque et qualitercum-

que qualificala persona, etiam apud Se-

derà praedictam , aut alias quocumque

tempore, aut quandocumque vacare con-

tigerit, provisio et omnimoda dispositio

Qui in fratres

mentes con (ir-

mationem im-

petret et fidei

professionem ad
Sedem Aposto-
licam Iransmit-

lat et interim in

administratione

magistratus se

non intromiltat.
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ad dictum Henricum, et prò tempore exi-

stentem Francorum regem, perpetuo spe-

ctet et pertineat, spectareque et pertinere

debeat.

§ h. Et tam hac prima vice, quam quo-

tiescumque alia eiusdem magistratus va-

catio evenerit, quicumque de eo per di-

ctum regem provisus fuerit, ut praefertur,

post provisionem huiusmodi faclam, intra

tres menses ex nunc proximos novam

desuper ab eàdem Sede provisionem seu

confìrmationem petere et impetrare, ac

fidei catholicae professionem iuxta arti-

culos a dieta Sede traditos emittere, il-

lamque sic emissam, et ab eodem magno

magistro manu sua subscriptam, ad eam-

dem Sedem intra eosdem tres menses

transmittere debeat et tenealur, cum eo

tamen, quod dictus magnus magister in

propria, et administratione dictae Mili-

tiae, nisi post obtentam novam provisio-

nem et emissionem professionis huius-

modi, se nequeat intromitlere. Necnon

praediclae erectae Militiae dolem, per di-

cium Henricum regem de suis bonis mere

laicalibus , non tamen ecclesiasticis, ut

praefertur, dotandae, etiam perpetuo con-

cedimus et applicamus.

| 5. Ac insuper prò tempore exislenti

magno magistro huiusmodi , ut supre-

mam seu principalem eiusdem Militile

vel Ordinis sedem post hanc primam vi-

cem ad quemeumque locum, etiam ma-

ritimum, in regno seu locis per eumdem

regem possessis, de licentià tamen eius-

dem Sedis Apostolicae, transferre et col-

locare , ac milites creare
,
qui eamdem

fìdem profiteri et fidelitalis iuramentum

tam Romano Pontifici quam dicto magno

magistro praestare etiam teneantur et

debeant.

| 6. Stabilimenta quoque, statuta et

ordinaliones Militiae seu Ordinis huius-

modi, illiusque prosperum regimen con-

cernenlia, a Sede Apostolica praedictà

Magnus ma-
gister principa-
lem Ordinis se-

dem in locis a
rege possessis

collocare, et mi-
lites creare pos-
si t.

Statuta prò
Ordinis regimi-

ne condero.
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approbanda condere, ac condita prò tem-

porum et rerum qualitale, si opus fuerit,

mutare, et alia de novo edere (dummodo
licita ethonesta sint, ac sacris canonibus,

et praesertim decretis Concilii Tridentini,

ac conslitulionibus apostolicis non con-

traria) eisdem auctoritate et tenore con-

cedimus et indulgemus.

Prioratus e- § 7. Nec non praedicto magno magi-

ciaquaecumqu» stro, ut perpetuis futuris temporibus per
elicti Ordinìs mi- • i , . , i* -,
Mtibus conferre. seipsum dumtaxat, et non alium, ìuxta

stabilimenta et decreta praedicta, de om-

nibus et singulis prioratibus, praecepto-

riis et membris , caeterisque beneficiis

ecclesiasticis eiusdem Militiae seu Ordinis,

ut praefertur, ereclae seu erecti, qui prò

tempore, qualitercumque, et ex quorum-

cumquè personis , etiam quameumque

reservationeminducentibus, ubique etiam

apud Sedem Apostolicam praedictam va-

caverint, militibus et personis dicti Or-

dinis providere possit.

Priores au- § 8. Prioribus vero et praeceptoribus,

r™ét
P
capeiian°i, ac capellanis Militiae seu Ordinis hu-

magisiriconseis- iusmodi (habilo et obtenlo sui magistii
suetlìcentiaOr- .

dinariorum, in consensu, ac ncentià et approbatione a
Ècclfisiis luili-

iiae ecciesiasii- locorum Ordinariis) in ecclesiis etiam Mi-
ca sacramenta ... . , . ..

administraie liliae missas celebrare, nec non quibus-
poss"i

' cumque militibus et personis Militiae seu

Ordinis huiusmodi, Extremae Unctionis,

aliaque ecclesiastica Sacramenta, etiam

in mortis articulo, et omni tempore (sine

tamen parochialium ecclesiarum et illa-

rum rectorum praeiudicio) administrare,

et eorum confessiones praevià Ordinario-

rum approbatione audire, et illos in for-

ma Ecclesiae consueta, imposità poeni-

tentià salutari, absolvere.

Magno magistro i 9. Magistro aulem ac militibus, pres-

mnie
r

Vinge
m
^ byteris, ac capellanis praediclis, eorum-

Cpro
e"a'que singulis, tam clericis quam laicis

,

gS?um
mq

p

U
en- etiam uxoratis etbigamis (non tamen tri-

nÌ flc

e

iis

Sup
e

e

cÌ4e- gamis) ut unam vel plures pensiones an-

"o^mias, magistri videlicet usque ad mille

JiSS"* m«." quingentorum, caeteri vero milites prae-

dicti ad quingentorum ducatorum auri

de Càmera summas, super cathedralium

etiam metropolitanarum et aliarum eccle-

siarum , necnon monasteriorum etiam

consistorialium, prioratuum, canonica-

tuum et praebendarum, dignitatum, per-

sonatuum, administrationum et officio-

rum, aliorumque benefìciorum ecclesias-

ticorum cum cura et sine cura saecularium

et quorumvis Ordinum regularium, qua-

litercumque qualificatorum, in dominiis

per dictum regem possessis dumtaxat

consistentium, fructibus, redditibus et pro-

venlibus, iuribus et emolumentis univer-

sis, ac etiam distributionibus quotidianis,

eis apostolica auctoritate reservatas et

reservandas, vel loco pensionum annua-

rum huiusmodi omnia et singula fruclus,

redditus et proventus, iura, obventiones

et emolumenta, ac distributiones huius-

modi, sibi usque ad dictam summam, ut

praefertur, reservata et reserVanda, etiam

si post illarum vel illorum reservationem

uxorem duxerint et mairimonium con-

traxerint, ac, ut praefertur, bigami, non

tamen trigami et ultra, dictoque matri-

monio constante, ad eorum vitam, una

cum quibusvis praeceptoriis et aliis be-

neficiis dictae Militiae percipere, exigere

et levare et in suos usus et utilitatem

convertere libere et licite valeant , eis-

dem auctoritate et tenore de speciali gra-

fia etiam indulgemus , ac desuper cum

eisdem magistro et militibus ac eorum

singulis dispensamus.

§ 10. Praelerea Militiam praedictam,

illiusque milites, res et bona, a
1 quibus-

vis impositionibus
,

quartis, mediis , vel

aliis quibuscumque gravaminibus impo-

sitis et quandocumque imponendis ac

superioritate quorumeumque Ordinario

-

rum etiam perpetuo eximimus et libera-

mus , illaque omnimodae iurisdictioni

,

1 Perperam edit. Main. legit aut (r. t.J.

vandas una e

prioratibus,

aliis benefit

dictae milit

habere poss

indulge!.

Militiam eii

que personas
bona ab orni

bus impositio

bus et Ordir
riorum superi

ritate eximit
magno magisl

totaliter sub
cit.
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superioritali, et obedientiae dicti magistri

subiicimus et supponimus.

§ 11. Postremo, ad augendam chrisli-

fidelium devolionem et animarum salu-

tem procurandam, de omnipotentis Dei

misericordia, ac beatorum Pelri et Pauli

apostolorum auctorilate confisi, magistro,

militibus et aliis personis praediclis vere

poenitentibus et confessis, ac sacra Com-

munione refectis, tara in die, qua in di-

eta militià professionem emiserint, quam
singulis annis in festo eiusdem bealae

Mariae Virginis de Monte Carmelo die de-

cimasextà iulii celebrari solilo, a primis

vesperis usque ad occasum sofis eiusdem

testi, et etiam in eorum morlis articulo

sai Lem conlritis ac nomen Iesu corde, si

ore nequiverint, invocantibus, plenariam

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiarn et remissionem, dieta apostolica au-

ctoritate, earumdem tenore praesentium,

misericorditer in Domino perpetuo con-

cedimus et elargimur.

| 12. Quocirca dilectis filiis Aviciensi

et Damascensi ac Paiisiensi officialibus

per apostolica scripta mandamus, qua-

tenus ipsi, vel duo, autunus eorum, per

se, velalium, seu alios, faciantauctoritate

nostra praesenles litleras et in eis con-

tenta, ubi et quando opus fuerit, publi-

cari, et ab omnibus ad quos spectat et

spectabit in futurum firmi ter observari,

non permittentes milites praediclos de-

super a quoquam quomodolibet moles-

tari; contradiclores quoslibel et rebelles,

ac praemissis non parentes, per senlen-

tiaSj, censuras et poenas ecclesiasticas,

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellatione postposilà, compescendo.

§ 13. Non obstanlibus constitulionibus

et ordinalionibus apostolicis, ac ecclesia-

rum praediclarum, iuramenlo, confirma-

tione aposlolicà, vel quavis firmitate alia

roboralis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis el litleris aposto-
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licis, illis illarumque praesulibus, capitu-

lis, conventibus, superioribus et personis,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis clausulis et decrelis, in

contrarium quomodolibet concessis. Qui-

bus omnibus, etiamsi de illis illorumque

totis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa ac individua, non aulem per clau-

sulas generales idem importantes, mentio

seu quaevis alia expressio habenda foret,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat specialiter et expresse'de-

rogamus , contrariis quibuscumque ; aul

si aliquibus, communiter vel divisim, ab

Aposlolicà sit Sede praedictà indultum

,

quod interdici, suspendi vel exeomm'uni-

cari non possint per lilteras apostolicas,

non facienles plenam et expressam ac

de verbo ad verburn de indulto huiusmodi

mentionem.

| 14. Nulli, eie, noslrae absolulionis, sanctionem
poenalem addii.

ereclionis, institutionis, applicadonis, ìn-

dullorum, dispositionis, exemplionis, li-

berationis , suppositionis , concessionis
,

mandali, derogationis et elargilionis in-

fringere vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis aulem hoc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipolenlis Dei, ac

beatorum Petri et Pauli aposlolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

anno Incarnationis Dominicae mdcviii
,

xiv kalendas marlii
,
pontificatus nostri

anno hi.

Dal. die 16 februarii 1608, pontif. an. hi.

Sequunlur pontiflciae ordinationes , de

quibus in rubrica.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Militantium Ordinum institutio, reipu-

blicae chrislianae ulilis el catholicae fidei

tulelae et propagationi proficua futura

Eiordiam.
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praedicta piis

regulis ordinata
felicius in dies

procedat, hic

Pontifex haec
statuii, videli-

cal:
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esse dignoscitur, si cerlae regulae prae-

scribantur, sub quarum felici auspicio et

regimine Mililiis huiusmodi nomen da-

turi et recle vivere et calholici nominis

hostes debellare valeant.

§ 1. Hinc est, quodnos, qui nuper piis

charissimi in Christo filii nostri Hènrici

Francorum regis Christianissimi nomine

supplicalionibus nobis humiliter porre-

ctis inclinati, ad omnipotentis Dei et eius

gloriosissimae Matris Virginis Mariae glo-

riam, et sanctae Romanae Ecclesiae exal-

lationem, haeresumque extirpationem et

haereticorum depressionem , Mililiam ex

delectis Gallicanae nationis viris nobili-

bus, et ingenue natis, sub denominalione,

seu litulo , ac regulà eiusdem gloriosissi-

mae* semper Virginis Dei Genitricis Mariae

de Monte Carmelo, ereximus et inslitui-

mus; cupientes, ut illa, piis et opporlunis

regulis ordinala et innixa, religioso gradii

iugiter et feliciter incedat, eiusdem Hèn-

rici regis nomine nobis humiliter por-

rectis precibus annuenles:

| 2. Quod ' perpetuis futuris tempori-

bus dictae Militiae mililes fidei professio-

nem, iuxta articulos tempore felicisrecor-

dationis Pii Papae IV praedecessoris nostri

a Sede Apostolica propositos et approba

tos, in manibus magni magistri eiusdem

Militiae, seu ab eo deputandi, emiltere, il-

lamque manu propria subscriplam ei, qui

curam archivii ipsius Militiae habebit,

consignare 2

;

§ 3. Eoque die, quo habitum milila-

rem suscipiunt, ante illius susceplionem,

peccala sua sacramentaliter confileri, et

sanctissimum Eucharistiae sacramentum

sumere;

§ A. Necnon in palliis crucem fulvi seu

1 Praeintellige slatuimus el ordinamus, quae

verba prope finera § 13 leguntur (r. t.).

2 Heic et deinceps semper subintellige verba

debeant et leneantur, quae sequuntur ad finem

§ 12 (fi. t.).

Milites fidei

professioDem e-
inittant.

In snsceptione
habitus Eucha-
ristiae sacra-

mentum sumant.

In palliisque

crucem fulvi co-
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impluviali coloris, imaginem dictae Vir-

ginis Mariae in medio habentem, gestare,

aliam quoque crucem auream , cui ab